Prefeitura do Munícínío de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www .l icitaçoe sja g u a riu n a . s p . q ov . br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA

ACÁCIA COMERCIO DE MEDICANIENTOS EIRELI.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público intimo com sede

na Rua Alfredo Bueno, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71,

neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília

Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente c

domici[iada na Rua Custódio, n' ] 27, Jardim Zeni, neste Município de Jaguariúna, Estado

dc São Paulo, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e de

outro lado a Empresa ACÁCIA COIWÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ/MF n' 03.945.035/0001-91, cona sede na Avenida Princesa do Sul, n' 3.303,

Jardim Andere, CEP: 37.062-180, no Município de Varginha, Estado de Minas Gerais,

representada neste ato pelo Senhor José IWaria Nogueira, brasileiro, empresário, portador

do RG n' M-940.349 SSP/MG c inscrito no CPF/MF n' 171.445.586-68, residente e

donaiciliado na Rua Mana Rezendc Motta, n' 259, Jardim dos Pássaros, CEP: 37.026-390,

no Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, denominada DETENTORA, pelo

presente instrumento decidem ADITAl{ a Ata de Registro de Preços n' 069/2022,

oriunda do Procedimento Licitatório n' 102/2022 Pregão Eletrânico n' 030/2022,

ficando entre si justo c aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica REEQUILIBRADO o valor unitário do Item 32

D[ PIRONA SOD[CA 500 MG COMP, de RSO, ] ] 8(Cento c Dezoito Milésimos de Rea])

para RSO,132 (Cento e Trinta c Dois Milésimos de Real).

CLÁUSULA SEGUNDA -- Com o reequilíbrio do Item

de Registro de Preços que era de R$ 37.760,00 (Trinta e

Reais) passa a ser de RS42.240,00 (Quarenta e

global estimado da Ata

e Sessenta

tta Reais).

Página l dc 4

Prefeitura do Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

vwwv.l icitacoes .i aq ua riu n a,sp.qov. br

CLÁUSULA TERCEljiA Continuam en] vigor todas as outras cláusulas e condições

contratuais do correlato processo licitatório

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tenho de Aditamento em 02

(duas) vias dc igual teor e para o mesmo ülm na presença das testemunhas abaixo

Jaguariúna,24 de outubro de 2022

MUNICÍPIO DE JAGUA]UUNA
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

JOSE IVIARIA Assín.do deforma digital porJOSE
NOGUEIRA:171 4455866 MARCA FOGUEIRA:17144558668
o Dados: 2022.1 0.26 1 3:27:59 -03'00'

ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
José Mana Nogueira
RG n' M-940.349 SSP/MG
CPF/MF n' 171.445.586-68

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Menicipío de jaguariüna

Página 2 dc 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.l icitacoes .i aq ua ri u n a.s p.ap.v,b!.

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICA(AO

PREGAOELETRONICON'030/2022
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 102/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 069/2022 1' ADITAMENTO
ORGAO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JAGUARltJNA
DETENTORA: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMIENTOS EIRELI
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos -- Reequilíbrio do Item 32

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bcm colho o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sulcitos a análise c julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmitc processual ocorrerá pelo sistema cletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos c Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, cm consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo cletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a scr
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
CadeIRa do Poder Legislativo, parte do TribuJaal de Contas do Estado dc São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Comp]emcntar n' 709, dc 14 de janeiro dc ]993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
cletrõnico do ''Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2'
das Instruções n' 01/2020, conforme ''Declaração(õcs) dc Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seujulgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fonnas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o quc mais couber.

Jaguariúna,24 de outubro dc 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardcs Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-1 3

Assinatura 3

JOS E DARIA Assinado de forma digital
por JOSE MARIA

NOGUEI RA:171 4 NOGUnRA:17144SS8õ68

45 5 8668 l:lFlg: 2022.1 0.2õ 1 3:2B:21

Página 3 dc 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www. l icitacoesjag u a du n a. s p .qoY,br

Responsáveis que assinaram 0 ajuste

PeloORGAOGERENCIADOR:
Nome: Mana Einília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PelaDETENTORA:
Nome: José Mana Nogueira
Cargo: Proprietário
CPF: 1 71 .445.586-68
E-mail: pregaoeletronico(@acacia.med.br/ contratos(@êcacia.med.br
Telefone: (35) 3690-1 150

JOSE MARIA Assinada de forma digital porJOSE
MARIA NOGUEIRA:1 71 44558668

Assinatura: NOGUEIRA:1 71 44558668 D;dos: 2022.10.26 13:28:36-03'00'

ORDENADOR DE DESPESAS DO ORGAO GERENCIADOR
Nome: Mana do Carão de Oliveira Pensão

Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Página 4 dc 4

1'